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MASTER PROFESIONAL "FINANCE" 60 ECTSI

| Nr. |Sem|Emri i léndés ECTS
PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME
A - Léndé Bazé/ 5-10%/6 ECTS
| 1 | 1 [Metoda Kerkimi te Avancuara 6
PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B - Léndé Karakterizuese 30%-40%/ 18 ECTS
1 1 |Manaxhimi i Institucioneve Financiare 6
1 |Tregjet e Kapitaleve dhe Institucionet Financiare 6
3 | 2 |Qeverisja e biznesit dhe etika 6
NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - Léndé ndérdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS
Profili |BANKA DHE TREGJE FINANCIARE
1 | 1 [Tregu Bankar dhe Institucionet e tij 6
2 | 2 [Kontabilitet Bankar 6
3 | 2 |Auditimi Institucioneve Financiare/Bankare 6
Profili |KONTABILITET & RAPORTIM FINANCIAR
1 | 1 |Kontabilitet Manaxherial 6
2 | 2 [Auditimi Institucioneve Financiare/Bankare 6
3 | 2 |Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (IFRS) 6
Profili |AUDITIM DHE MENAXHIM RISKU
1 | 2 |Kontrolli i brendshém dhe audit 6
2 | 1 |Analizé dhe Raportim Financiar 6
3 | 2 |Auditimii Institucioneve Financiare/Bankare 6
Profili |MENAXHIM DHE VLERESIM PROJEKTESH
1 | 1 [Menaxhim dhe Vierésim Projektesh 6
2 | 2 |Aftési menaxheriale 6
3 | 2 [Vlerésim Ekonomik Projektesh 6
D - Léndé plotésuese 10%/ 6 ECTS
| 1 | 2 |Praktiké / internship** 6

E - Detyrime pérmbyllése 10-20%/12 ECTS

| 1 [ 1-2 [Punimi i diplomés/Provim i pérgjithshém formimi

TOTALI

60




